



ประกาศเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายจากบ้านแม่วิลัย ถึงบ้านพ่อทองมาก) หมู่ที่ ๑๖ บ้านหนองคูพัฒนา ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่ เทศบาล กำหนด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายจากบ้านแม่วิลัย ถึงบ้านพ่อทองมาก) หมู่ที่ ๑๖ บ้านหนองคูพัฒนา ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๘,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงานก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง ๐.๖๐ เมตร ความยาว ๖๓ เมตร ความลึก ๐.๖๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)
๔.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๔๘,๘๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๕.	บัญชีประมาณการราคากลาง งานทาง
๕.๑	แบบสรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	บัญชีประมาณการ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖.	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑.	นายกิตตินันท์ มุลดา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒.	นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ
๓.	เจ้าอาวาสเอกวิษณุ นวรินรักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายโกมล พินิจมนตรี)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

สรุปผลการประเมินราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม
 ประเภท งานทาง
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองคูพัฒนา หมู่ที่ 16 ต.ไชยวาน อ.ไชยวาน จ.อุดรธานี
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม แบบเลขที่ 009/2565
 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น ปรับปรุงเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	109,384.74	1.3607	148,839.82	Factor F
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			148,839.82	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			148,800.00	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
ตัวอักษร		หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน			

เฉลี่ยเมตรละ 2,362 บาท

คำอำนวยการ ภาษี กำไร รวมไว้ในหน่วยงาน FACTER. F

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)
 นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (จำอากาศเชกวิษณุ นารินทร์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา
 (นายกิตตินันท์ มูลตา)

ผู้อำนวยการกองช่าง
 (ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายเกียรติศักดิ์ ผิวบาง)
 หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
 ปลัดเทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายโกลน พินิจมนตรี)
 นายกเทศมนตรีตำบลหนองแวงแก้มหอม

ประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างทางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. (สายจากบ้านแม่วิไลย์ ถึงบ้านพ่อทองมาก) หมู่ที่ 16 ปริมาณงานทางระบายน้ำ คสล. ความกว้าง 0.60 เมตร ความยาว 63 เมตร

ความลึก 0.60 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองคูพัฒนา หมู่ที่ 16 ตำบลไชยวาน อำเภอไชยวาน จังหวัดอุดรธานี

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลหนองแวงแก้มหอม ปรับปรุงเมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรางระบายน้ำ คสล.								
1	ดินขุด - ดินถม	35.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,465.00	3,465.00	ขุดดินใช้
2	ทรายรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	364.49	1,822.45	99.00	495.00	2,317.45	เครื่องจักรกล
3	คอนกรีต 180 KSC	2.0	ลบ.ม.	1,658.88	3,317.76	306.00	612.00	3,929.76	
4	คอนกรีต 240 KSC	14.50	ลบ.ม.	1,752.34	25,408.93	306.00	4,437.00	29,845.93	ราคาวัสดุอ้างอิง
5	เหล็กเสริม SR Ø 6 มม.	0.50	ตัน	25,803.12	13,004.77	4,100.00	2,066.40	15,071.17	ราคาพาณิชย์
6	เหล็กเสริม SR Ø 9 มม.	1.00	ตัน	25,032.71	25,032.71	4,100.00	4,100.00	29,132.71	จ.อุดรธานี
7	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม.	21.00	เส้น	480.00	10,080.00	5.00	105.00	10,185.00	ระจันเดือน พ.ศ. ๖๕
8	ไม้แบบและค้ำยัน	22.00	ตร.ม	93.46	2,056.12	133.00	2,926.00	4,982.12	และระหาบ้านเรือนหลัง
9	ลวดผูกเหล็ก	24.00	กก	51.40	1,233.60	-	-	1,233.60	ณ เมืองอุดร
10	ตะปู	200.00	กก	46.11	9,222.00	-	-	9,222.00	ราคาลิตรละ ๓๕.๖๐ บาท
	รวมค่างานต้นทุน							109,384.74	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายกิตติวัฒน์ มุลตา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวประภาวริน จันทะแจ่ม)
นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(เจ้าอากาศเอกวิญญู นารินรักษ์)
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน